希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要

平成17年５月25日定時株主

総会決議による新株予約権と

なるストック・オプション

（株式の数51,000株）及び平

成23年５月25日定時株主総会

決議による新株予約権となる

ストック・オプション（株式

の数700,000株）

なお、これらの概要は連結

財務諸表の「ストック・オプ

ション等関係」に記載のとお

りであります。

　

─

EDINET提出書類

株式会社クリーク・アンド・リバー社(E05096)

訂正有価証券報告書

81/92

（重要な後発事象）

（株式分割及び単元株制度の採用）

平成25年１月31日開催の取締役会決議に基づき、平成25年３月１日をもって株式分割を実施すると共に単元株制

度を採用いたしました。

１．株式の分割及び単元株制度の目的

平成19年11月に全国証券取引所が公表した「売買単位の集約に向けた行動計画」の趣旨を踏まえ、当社株式を

上場している証券市場の利便性・流動性の向上に資するため、普通株式１株を100株に分割するとともに、単元

株制度を採用するものであります。

２．株式分割の概要

(1) 分割の方法

平成25年２月28日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式１

株につき100株の割合をもって分割いたしました。

(2) 分割により増加した株式数

株式分割前の発行済株式総数 226,090株

今回の分割により増加した株式数 22,382,910株

株式分割後の発行済株式総数 22,609,000株

株式分割後の発行可能株式総数 44,720,000株

(3) 分割の日程

効力発生日   平成25年３月１日

３．新株予約権の行使価額の調整

株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たりの行使価額を平成25年３月１日以降、以下のとおり調整

いたしました。

第４回新株予約権（平成23年５月25日 定時株主総会決議）

調整前行使価額 17,664円

調整後行使価額 177円

４．単元株制度の採用

(1) 採用した単元株の数

単元株制度の採用し、単元株式数を100株といたします。

(2) 新設の日程

効力発生日   平成25年３月１日

５．その他

当該株式分割による影響については、「１株当たり情報」に記載しております。

EDINET提出書類

株式会社クリーク・アンド・リバー社(E05096)

訂正有価証券報告書

82/92

④【附属明細表】

【有価証券明細表】

【株式】

銘柄 株式数（株） 貸借対照表計上額（千円）

（投資有価証券） 　 　

その他

有価証券

㈱アパマンショップホールディングス 21,533 74,611

シリコンスタジオ㈱ 230 19,000

オリックス㈱ 882 9,102

第一生命保険㈱ 34 4,420

㈱ミルキーカートゥーン 100 2,872

㈱コプロ 28 1,400

㈱アイ・シー・エージェンシー 100 1,398

その他（12銘柄） 212,383 1,078

計 235,290 113,883

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
（千円）

当期増加額
（千円）
（注）

当期減少額
（千円）

当期末残高
（千円）

当期末減価
償却累計額

又は
償却累計額
（千円）

当期償却額
（千円）

差引当期末
残高

（千円）

有形固定資産 　 　 　 　 　 　 　

建物 167,632 300 ─ 167,932 119,173 10,496 48,758

工具、器具及び備品 212,776 20,998 30,193 203,581 167,380 25,935 36,200

リース資産 11,617 ─ ─ 11,617 6,970 2,323 4,646

有形固定資産計 392,026 21,298 30,193 383,131 293,524 38,755 89,606

無形固定資産 　 　 　 　 　 　 　

商標権 1,903 ─ ─ 1,903 1,480 190 422

ソフトウエア 307,536 22,019 ─ 329,555 276,394 46,129 53,161

ソフトウエア仮勘定 ─ 11,150 7,550 3,600 ─ ─ 3,600

電話加入権 1,764 ─ ─ 1,764 ─ ─ 1,764

無形固定資産計 311,203 33,169 7,550 336,822 277,875 46,319 58,947

長期前払費用 4,885 3,888 2,736 6,036 2,500 ─ 3,536

（注）当期増減額のうち、主なものは次のとおりであります。

（増加）

工具、器具及び備品 　 データサーバ等に伴う設備 18,251千円

ソフトウエア 　 データサーバ、ホームページリニューアル等 21,119千円

EDINET提出書類

株式会社クリーク・アンド・リバー社(E05096)

訂正有価証券報告書

83/92

【引当金明細表】

区分
当期首残高
（千円）

当期増加額
（千円）

当期減少額
（目的使用）
（千円）

当期減少額
（その他）
（千円）

当期末残高
（千円）

貸倒引当金 123,734 166,689 34 45,892 244,496

投資損失引当金 ─ 64,030 ─ ─ 64,030

賞与引当金 57,205 61,818 57,205 ─ 61,818

（注）貸倒引当金の当期減少額（その他）は、一般債権の貸倒実績率による洗替額及び回収による戻入額であります。

(2) 【主な資産及び負債の内容】

① 流動資産

１) 現金及び預金

区分 金額（千円）

現金 235

預金 　

当座預金 1,302

普通預金 1,416,863

小計 1,418,166

合計 1,418,401

２) 受取手形

(イ) 相手先別内訳

相手先 金額（千円）

㈱バンダイナムコゲームス 12,797

インフォレスト㈱ 6,810

凸版印刷㈱ 4,780

㈱ＤＮＰデジタルコム 2,239

㈱２１インコーポレーション 315

㈱タナックス 262

合計 27,204

(ロ) 期日別内訳

期日別 金額（千円）

平成25年３月 8,759

４月 6,557

５月 6,524

６月 5,363

合計 27,204

EDINET提出書類

株式会社クリーク・アンド・リバー社(E05096)

訂正有価証券報告書

84/92

３) 売掛金

(イ) 相手先別内訳

相手先 金額（千円）

㈱フジテレビジョン 43,337

㈱電通 33,349

㈱リクルートコミュニケーションズ 32,256

㈱ＪＴＢ中部 26,939

朝日放送㈱ 21,007

その他 1,225,161

合計 1,382,050